
 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

 

                                                                                                    Lubań, dnia 28 marca 2023 r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 3 
 

do treści SWZ na „Dostawę wraz z montażem sterylizatora parowego dla NZOZ Łużyckie 
Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/05/2023 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
 
Pytanie 1  
Dot. pkt. 4 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści urządzenie, w którym komora wykonana jest ze stali nierdzewnej min 316 wg 
AISI elektro polerowanej o chropowatości Ra < 1.25 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2  
Dot. pkt. 5 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści lekką i energooszczędną konstrukcję komory o grubości ścian równej 6mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3  
Dot. pkt. 10 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści sterylizator o mocy przyłączeniowej 45kW - co zapewni optymalne czasy cykli 
pracy - ze względu na konieczność dostarczenia dużej ilości pary w krótkim czasie, niezbędnej dla dużej 
objętości komory sterylizatora 6 Stu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4  
Dot. pkt. 13 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści umiejscowienie wyświetlacza po prawej stronie komory? Czy zamawiający dopuści 
umiejscowienie 4 manometrów w centralnej części sterylizatora nad komorą? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5  
Dot. pkt. 21 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści wbudowaną drukarkę termiczną parametrów sterylizacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 6  
Dot. pkt. 25 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści sterylizator bez przewężenia światła komory na wejściu i wyjściu co ułatwia 
załadunek i wyładunek oraz poprawia utrzymanie czystości komory? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7  
Dot. pkt. 26 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści istnienie wodowskazu wewnątrz sterylizatora bez uwidocznienia go na panelu 
czołowym gdzie poziom wody w wytwornicy pary jest kontrolowany bez niezależnie od przewodności wody 
zasilającej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8  
Dot. pkt. 27 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści sterylizator bez opcji wodowskazu umieszczonego na panelu czołowym od strony 
załadowczej? 
Czy zamawiający dopuści sterylizator bez opcji wodowskazu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 9  
Dot. pkt. 28 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści sterylizator o liczbie 9 stałych programach oraz 90 dowolnie programowalnych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10  
Dot. pkt. 33 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści urządzenie z 4 pojedynczymi niezależnymi czujnikami podającymi parametry 
ciśnienia w: płaszczu, komorze, wytwornicy pary i ciśnienia sprężonego powietrza, a także czujnik 
temperatury w komorze sterylizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11  
Dot. pkt. 46 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Jakich wymiarów koszy sterylizacyjnych o pojemności 1/2 Stu oczekuje zamawiający? 
Odpowiedź: Długość od 580 mm do 600 mm, szerokość od 280 mm do 300 mm, wysokość od 
130 mm do 150 mm. 
 
Pytanie 12 
Dot. pkt. 47 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy zamawiający dopuści stacje wody o wydajności 200l/h i zbiorniku 300L? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
  
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

 
Pytanie 13 
Czy zamawiający wymaga stacji uzdatniania wody ze zbiornikiem ciśnieniowym o pojemności minimum 110 
litrów ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 14 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §5 pkt 1  
Prosimy o potwierdzenie i doprecyzowanie  
W zakres elementów wymienianych nieodpłatnie, w ramach gwarancji wchodzą tylko elementy wskazane  
w instrukcji obsługi producenta, zalecane do wymiany podczas cyklicznych przeglądów technicznych, 
nieoznaczone jako zużywalne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §5 pkt 3  
Prosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu od zgłoszenia awarii z 24 godzin w dni robocze do 48 godzin, 
oraz wydłużenie terminu z 48 godzin w dni wolne i świąteczne do 72 godzin.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 16 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §5 pkt 5  
Prosimy o wydłużenie terminu naprawy uszkodzonego urządzenia z 5 dni roboczych od momentu podjęcia 
reakcji w terminach, o których mowa w ust.3 do 10 dni roboczych, oraz wydłużenie terminu  
w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza granic Polski z 10 dni do 20 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 17 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §5 pkt 7  
Prosimy o wyrażenie zgody na skrócenie minimalnego okresu dostępności części zamiennych do urządzenia 
z 15 do 10 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 18 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §5 pkt 8  
Prosimy o skrócenie wymaganego okresu gwarancji na perforacje komory z 15 do 10 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 19 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §5 pkt 9  
Prosimy o doprecyzowanie informacji o blokadach i kodach serwisowych. 
W przypadku gdy urządzenie posiada kody serwisowe, zostaną one udostępnione Zamawiającemu na jego 
życzenie, po upływie okresu gwarancji. 
Odpowiedź: Po zakończeniu okresu trwania umowy Zamawiający oczekuje zdjęcia blokad 
celem możliwości wykonania usługi serwisu u innego podmiotu niż producent/autoryzowany 
przedstawiciel. 
 
Pytanie 20 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §7 pkt 1b  
Prosimy o zmianę wysokości kary z 5% do 0,5% za każdy dzień zwłoki zgodnie §7 pkt 1b. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na Pytanie 6 w PYTANIACH I WYJAŚNIENIACH 
Nr 1. 
 
Pytanie 21 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. §7 pkt 2  
Prosimy o zmianę wysokości kary umownej za niedotrzymanie terminu opisanego w §7 pkt 2 z 0,2% za 
każdą rozpoczętą godzinę do 0,2% za każdy rozpoczęty dzień. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz z odpowiedzią udzieloną na Pytanie 7 w PYTANIACH 
I WYJAŚNIENIACH Nr 1. 
 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
 
 
  

         KRZYSZTOF KONOPKA 


